С Е Л Ь С К А Я  Д У М А
муниципального  образования  «Сельское поселение

«Село Фоминичи»  Кировского   района

РЕШЕНИЕ

20.04.2023                                                                                                                          № 81
О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Фоминичи» от 22.11.2017 № 74 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Село Фоминичи» (в ред. решений от 27.11.2019 № 126, от 23.11.2022 №67)

В соотвтетствии со ст. ст. 15, 406 Налогового кодекса Российской Федерации,            п. 2 ч. 1, ч. 3 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Устава муниципального образования «Сельское поселение «Село Фоминичи» Кировского района,  Сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Фоминичи» от 22.11.2017 № 74 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Село Фоминичи» (в ред. решений от 27.11.2019 № 126, 23.11.2022 №67) следующие изменения:
- пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Налоговоые ставки устанавливаются в следующих размерах от кадастровой стоимости объектов налогообложения, кадастровая стоимостсь каджого из которых не превышает 300 млн. рублей:

- квартир, частей квартир, комнат – 0,1%;

- жилых домов, частей жилых домов – 0,3%;

- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назанчением таких объектов является жилой дом – 0,3%;

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом – 0,3%;

- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 ст. 406 Налогового кодекса Российской Федерации – 0,1%;

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 кв.м и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства – 0,1%».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                                       А.А. Тихонова
PAGE